

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 23/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 25/03/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA JARDINAGEM E ORNAMENTAÇÃO FLORISTA DESTINADO A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO FUNDOS, AUTARQUIA E FUNDAÇÃO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 9 de Abril de 2019, às 14:36 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3378/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 23/2019, Licitação nº 20/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O PREGOEIRO MUNICIPAL, AUGUSTO CORREIA JUNIOR, INICIOU EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL. O PREGOEIRO ABRIU A SESSÃO NO HORÁRIO ESTABELECIDO NO EDITAL, EFETUOU O CREDENCIAMENTO DOS INTERESSADOS, APÓS EXAMINADOS E RUBRICADOS PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E PELOS DEMAIS LICITANTES. APÓS, FEZ A CONFERÊNCIA DA INVIOABILIDADE E POSTERIOR ABERTURA DAS PROPOSTAS APRESENTADAS. APÓS A FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÕES, O PREGOEIRO PROCEDEU À ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL. O REPRESENTANTE DA EMPRESA HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA INSCRITA NO CNPJ 00.792.866/0001-82 SR ADEMIR ELIAS BARNI INSCRITO NO CPF 221.002.379-34 QUESTIONOU O VALOR FINAL DO CERTAME, FOI COMUNICADO QUE O MESMO DEVERIA ACOMPANHAR AS ENTREGAS DO PRODUTOS E NOTAS FISCAIS EMITIDA PELA EMPRESA GANHADORA. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, O PREGOEIRO ENCERROU A SESSÃO, DA QUAL, PARA CONSTAR, LAVROU-SE A PRESENTE ATA QUE, LIDA E ACHADA CONFORME, VAI DEVIDAMENTE ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E LICITANTES. PUBLIQUE-SE. INTIMEM-SE.

Participante: 8021 - HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	PLANTA NATURAL: MANACÁ DA SERRA, COM PORTE DE 60 CENTIMETROS (MUDA)	UN	100,00	HIBISCUS	0,0000	10,00	1.000,00
Total do Participante ----->							1.000,00

Participante: 11418 - EVANDRO FLORENCIO DA SILVA 00762949945

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FLOR NATURAL: AMOR PERFEITO, CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,00	CHACARA VERDE	0,0000	9,00	1.800,00
2	FLOR NATURAL: BEIJINHO, CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,00	CHACARA VERDE	0,0000	9,79	1.958,00
3	FLOR NATURAL: BOCA DE LEÃO, CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,00	CHACARA VERDE	0,0000	9,29	1.858,00
4	FLOR NATURAL: CELOSIA, CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,00	CHACARA VERDE	0,0000	9,19	1.838,00
5	FLOR NATURAL: CRAVINA, CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,00	CHACARA VERDE	0,0000	9,19	1.838,00
6	FLOR NATURAL: CRISÂNTEMO, CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,00	CHACARA VERDE	0,0000	12,99	2.598,00
7	FLOR NATURAL: DÁLIA, CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,00	CHACARA VERDE	0,0000	9,19	1.838,00
8	FLOR NATURAL: GAZANIA, CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,00	CHACARA VERDE	0,0000	9,19	1.838,00
9	FLOR NATURAL: IMPATINS, CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,00	CHACARA VERDE	0,0000	9,19	1.838,00
10	FLOR NATURAL: ONZE HORAS, CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,00	CHACARA VERDE	0,0000	9,19	1.838,00
11	FLOR NATURAL: ONZE HORAS, CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,00	CHACARA VERDE	0,0000	9,19	1.838,00
12	FLOR NATURAL: PERETUA, CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,00	CHACARA VERDE	0,0000	9,19	1.838,00
13	FLOR NATURAL: PETÚNIA, CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,00	CHACARA VERDE	0,0000	9,19	1.838,00
14	FLOR NATURAL: TAGENTE, CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,00	CHACARA VERDE	0,0000	9,19	1.838,00
15	FLOR NATURAL: TORRENIA, CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,00	CHACARA VERDE	0,0000	9,19	1.838,00
16	FORRAÇÃO DE CANTEIRO: CASCA DE PINUS, SACO DE 15KG	SC	100,00	FORTH	0,0000	16,99	1.699,00
18	GRAMA ESMERALDA	MT	2.000,00	GRAMEIRA MEUER	0,0000	3,20	6.400,00
19	PLANTA NATURAL: AGAPANTUS, COM PORTE DE 30 CENTIMETROS (MUDA)	UN	30,00	PLANTA FLOR	0,0000	3,00	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2019 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 23/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 25/03/2019

Folha: 2/2

Participante: 11418 - EVANDRO FLORENCIO DA SILVA 00762949945

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	PLANTA NATURAL: ARUNDIA, COM PORTE DE 1METRO (MUDA)	UN	30,00	PLANTA FLOR	0,0000	12,00	360,00
21	PLANTA NATURAL: AZALEIA, COM PORTE DE 30 CENTIMETROS (MUDA)	UM	30,00	PLANTA FLOR	0,0000	11,00	330,00
22	PLANTA NATURAL: BUXO, COM PORTE DE 20 CENTIMETROS (MUDA)	UN	30,00	PLANTA FLOR	0,0000	13,00	390,00
23	PLANTA NATURAL: CLUSIA, COM PORTE DE 30 CENTIMETROS (MUDA)	UN	30,00	PLANTA FLOR	0,0000	14,00	420,00
24	PLANTA NATURAL: FÓRMIO, COM PORTE DE 60 CENTIMETROS (MUDA)	UN	30,00	PLANTA FLOR	0,0000	13,00	390,00
25	PLANTA NATURAL: IPÊ, COM PORTE DE 2 METROS (MUDA)	UN	50,00	PLANTA FLOR	0,0000	13,99	699,50
27	PLANTA NATURAL: PALMEIRA CICA, COM PORTE DE 60 CENTIMETROS (MUDA)	UN	40,00	PLANTA FLOR	0,0000	25,00	1.000,00
28	PLANTA NATURAL: PODOSCARPO, COM PORTE DE 80 CENTIMETROS (MUDA)	UN	30,00	PLANTA FLOR	0,0000	10,00	300,00
30	TERRA ADUBADA - COMPOSIÇÃO: TERRA PRETA, ESTERCO DE AVES, CALCÁRIO, CINZA CARBONIZADA, FÓRMULA NPK - SACO DE 25KG	SC	600,00	FORTH	0,0000	12,09	7.254,00
Total do Participante ----->							47.764,50

Participante: 16647 - BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	FORRAÇÃO DE CANTEIRO: CHIPS DE MADEIRA, SACO DE 15KG	SC	100,00	Maxfértil	0,0000	15,80	1.580,00
29	SEPARADOR DE GRAMA - PRODUTO DE PVC UTILIZADO NA DIVISÃO DE CANTEIROS.	MT	1.000,00	Nutriplan	0,0000	1,55	1.550,00
Total do Participante ----->							3.130,00
Total Geral ----->							51.894,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 9 de Abril de 2019

COMISSÃO:

AUGUSTO CORREIA JUNIOR

-  - Pregoeiro(a)

RILDO VARGAS

- - PREGOEIRO SUPLENTE

ALUISIO VENANCIO DA SILVA

- - EQUIPE DE APOIO

JANAINA PERA

-  - EQUIPE DE APOIO

GABRIEL ZUNINO DUARTE

- - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RONALDO POLLHEIM

-  - Representante

EDEMIR ELLIAS BRARNI

- - Representante

EVANDRO FLORENCIO DA SILVA

- - Representante